地震発生時の登下校について（お知らせ）

吉野川市教育委員会より【地震発生時の登下校】について，次のような指示がありまし

たので，お知らせします。１年を通じて活用しますので，ご確認ください。

１ 吉野川市に震度５弱以上の地震が発生した場合

登 校 前 学校が連絡をするまでは「自宅待機」とする。

生徒は，身を守り，安全な場所に一時避難する。揺

登 下 校 時 れがおさまったらあらかじめ決めていた避難場所，ま

たは学校か自宅の近い方に避難する。

生徒等を安全な場所に避難誘導する。

学 校 在 校 時 安全確認，被害状況の把握，情報の収集等の対応後，

保護者への生徒の引き渡しを行う。

休 日 ・ 夜 間 等
学校が連絡をするまでは「自宅待機」とする。

※休日，部活動等で生徒が学校にいる場合には「在校時」

の対応で安全確保に努める。

※ ご家庭で危険と判断した場合は，無理な登校をしないこと。

２ 吉野川市に震度４以下の地震が発生した場合

安全に留意しながら登下校させてください。ただし，学校施設の被害 状況や通学路

の安全状況によっては，自宅待機とします。

また，ご家庭で危険と判断した場合は，無理な登下校はさせないようにお願いします。

ご家庭でも通学路等の安全を考慮して，適切な判断をお願いします。